Carta de nueva población del Valle de Tarbena. 
In Dei nomine e jus divina gracia humiliter implorata amen. Noverint universi quod ego 

don Petrus de Moneada presbiter decaniusquem eclesie Catedralis civitati de Tortosa ut et 
tamquam procurator Excellentisimi domini domyne Caterine de Moneada et de Moneada 
uxoris Excelentisimi domini don Gaston de Moneada marquionise de Aytona, domini castris, 
ville, et baronie de Callosa, et locorun Vallis de Tarbena, prout de dicta mia procuratione 
constat publico procurationis instrumento per Joachimi Marti notarium ... die (en blanco en 
el original) mensis Novembris anni proxime preteriti Millesimi sexcentesimi decimi recep­
to, habens cum dicto et prechalendato instrumento plenum posse infra faciendi scienter et 
gratis dicho procuratorio nostre cum presentii publico instrumento ep. stabilio et ad 
imphiteossim perpetuam concedo ac trado seu quasi trado vobis Joanni Dura, Barcholomeo 
Mas, Michaelli Solivera, Joanni Sico Marti sastre, Joanni Ferrer, Joanni Guardiola, Joanni 
Seguí Sabater, Martino Seguí Sabater, Michaelli Seguí Sabater, Bartholomeu Bennaser, Petro 

26. En la Vall de Cofrentes 1 O sueldos por casa; 12 dineros por hanegada de la tierra huerta, 6d/ 
hanegada de la viña, ls/cahizada en el secano. En la Torre y Miralbó 20s/casa; 6 libras por el conjunto 
de todas las tierras establecidas que serán 20 hanegadas en la huerta, 2 de viña y 2 de tierra campa. En 
Algimia y Alfara 36s/casa; 6d/cahizada en la huerta y 2d/cahizafda en el secano ... 

27 . Con el tiempo algunas poblaciones lograron ir reduciendo e incluso quitando algunos de estos 
cargos. En 1650 los vecinos de la Villanueva y Fuente la Reina, lugares de la tenencia de Castellmontán 
que pertenecía a los Vallterra, lograron quedar exentos del pago de luismo y de pedir licencia en todas 
las ventas que hiciesen de sus casas y tierras. 
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Armenguol, et Bartholomeo Puig Server omnibus agricultoribus ínsula Mayorice oriundis 
presentibus et acceptantibus, et inferius acceptantíbus ... vestris loca dicte et presentís Vallis 
de Tarbena una, cum terris et po9essionibus sitis et positis in termino eiusdem Vallis de 
Tarbena. Hoc actem stabilimentum et in emphiteotím concessionem, vobis et vestris, facio 
cum introitíbus et exitibus inribus et pertinentíi suis universis et singulis pro utili dominio et 
naturali po9essione locorum predicte Vallis stabilite facientibus atquem cum pactis et 
condicionibus et capitulis lengua materna inferius insertis et scriptís inde sequentibus: